
wiadomości

Dzisiaj Międzynarodowy Dzień Wolontariusza
Data publikacji: 5.12.2021 11:34

Praca, którą wykonuje się za darmo, z potrzeby serca, jest istotnie bezcenna. W celu
wyrażenia uznania dla trudu wolontariuszy na całym świecie z inicjatywy Organizacji
Narodów Zjednoczonych (ONZ) obchodzony jest od 1986 roku - Międzynarodowy Dzień
Wolontariusza.
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Dzień Wolontariusza to okazja do tego, by pokazać światu, jak wielką rolę odgrywają osoby zaangażowane w pracę
społeczną na rzecz innych - na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym. To też doskonały moment dla
samych wolontariuszy, by pochwalili się zrealizowanymi inicjatywami i zachęcili do współdziałania wszystkich tych,
którzy na razie stoją z boku. 

Dzisiejsze święto To  doskonała okazja, by uświadomić społeczeństwu wysiłek, jaki wkładają rozmaite organizacje
pożytku publicznego w niesienie pomocy innym, zarówno na poziomie lokalnym, krajowym, jak i globalnym.
Początkowo słowo wolontariusz oznaczało osobę, która poświęca się służbie wojskowej. W XVIII wieku zaczęły zaś
pojawiać się pierwsze organizacje charytatywne skupione nie tylko na pomocy w miejscach działań wojennych, ale
również w wymiarze lokalnym. Oczywiście nie oznacza to, że ludzie wcześniej sobie nie pomagali. Jednak dopiero w
XX wieku wolontariat nabrał bardziej złożonego i zjednoczonego wymiaru. Dziś miliony ludzi dobrej woli czynnie
uczestniczą w działaniach humanitarnych, pokojowych i charytatywnych, prowadzonych m.in. przez Czerwony
Krzyż, Korpus Pokoju czy UNICEF.

W Polsce wolontariat stał się bardziej obecnym w latach dziewięćdziesiątych, Kiedy zaczęły powstawać liczne
organizacje pozarządowe. Dziś na terenie kraju istnieje sieć Centrów Wolontariatu, które pośredniczą między
osobami szukającymi pomocy i gotowymi ją ofiarować. Nieoceniony wpływ na rozwój świadomości pro-społecznej
wywarła również Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Szacuje się, że obecnie ok. 10% Polaków jest lub bywa
wolontariuszami.

Pomoc każdej osoby bez względu na to czy jesteśmy zgromadzeni w jakiejś organizacji czy działamy tylko jako
osoba prywatna jest dla każdej osoby potrzebującej jest bezcenna. Za ten wolontariat serdecznie Wszystkim
dziękujemy.
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